
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2015년도 추경 3 회 수질개선특별회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 16,389,598 16,680,361 △290,763

200 세외수입 211,052 140,000 71,052

210 경상적세외수입 211,052 140,000 71,052

216 이자수입 81,052 10,000 71,052

216-01 공공예금이자수입 81,052 10,000 71,052

< 환경수도사업소 > 81,052 10,000 71,052

○공공예금 이자수입 81,052 10,000 71,052경정 81,052,000원

500 보조금 9,467,371 9,348,941 118,430

510 국고보조금등 9,355,271 9,236,841 118,430

511 국고보조금등 9,355,271 9,236,841 118,430

511-03 기금 4,725,271 4,606,841 118,430

< 환경수도사업소 > 4,725,271 4,606,841 118,430

○산막이 소규모공공하수도 건설사업 61,920 49,672 12,248

○외사 소규모공고앟수도 건설사업 56,316 0 56,316

○환경기초시설 운영 2,092,597 2,042,731 49,866

경정 61,920,000원

경정 56,316,000원

경정 2,092,597,000원

700 보전수입등및내부거래 6,711,175 7,191,420 △480,245

720 내부거래 5,369,709 5,849,954 △480,245

721 전입금 5,369,709 5,849,954 △480,245

721-03 기타회계전입금 5,369,709 5,849,954 △480,245

< 환경수도사업소 > 5,369,709 5,849,954 △480,245

○일반회계 전입금 5,369,709 5,849,954 △480,245경정 5,369,709,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경수도사업소

정책: 하수의 적정처리

단위: 수질개선사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 3 회 수질개선특별회계 전체

환경수도사업소 16,389,598 16,680,361 △290,763

국 4,630,000 4,630,000 0

기 4,725,271 4,606,841 118,430

도 112,100 112,100 0

군 6,922,227 7,331,420 △409,193

하수의 적정처리 15,991,117 16,287,445 △296,328

국 4,630,000 4,630,000 0

기 4,725,271 4,606,841 118,430

도 112,100 112,100 0

군 6,523,746 6,938,504 △414,758

수질개선사업(수질개선특별회계) 15,987,117 16,283,445 △296,328

국 4,630,000 4,630,000 0

기 4,721,271 4,602,841 118,430

도 112,100 112,100 0

군 6,523,746 6,938,504 △414,758

환경기초시설 운영 3,891,383 4,236,310 △344,927

기 2,092,597 2,042,731 49,866

군 1,798,786 2,193,579 △394,793

201 일반운영비 462,220 443,610 18,610

01 사무관리비 2,620 3,010 △390

○위원회 참석 수당 2,100 490 1,610

○유입수 및 방류수 수질검사 수수료

520 2,520 △2,000

경정 2,100,000원

경정 520,000원

02 공공운영비 459,600 440,600 19,000

○괴산분뇨처리시설 공공요금

73,000 60,000 13,000

○마을하수처리시설(21개소) 공공요금

150,000 139,000 11,000

○가축분뇨공공처리시설 공공요금

100,000 105,000 △5,000

경정 73,000,000원

경정 150,000,000원

경정 100,000,000원

307 민간이전 2,444,990 2,742,950 △297,960

기 1,498,234 1,472,605 25,629

군 946,756 1,270,345 △323,589

05 민간위탁금 2,444,990 2,742,950 △297,960

○하수처리장 운영 1,155,329 1,149,000 6,329경정 1,155,329,000원

기 730,436 715,835 14,601

군 424,893 433,165 △8,272

○분뇨처리장 운영 217,255 239,000 △21,745경정 217,255,000원

기 217,255 217,255 0

군 0 21,745 △21,745

○가축분뇨처리장 운영 506,489 659,000 △152,511경정 506,489,000원

기 291,481 291,481 0

군 215,008 367,519 △152,511

○마을하수도 운영 565,917 695,950 △130,033경정 565,917,000원

기 259,062 248,034 11,028

군 306,855 447,916 △141,061

401 시설비및부대비 489,337 493,068 △3,731



부서: 환경수도사업소

정책: 하수의 적정처리

단위: 수질개선사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 345,673 348,260 △2,587

군 143,664 144,808 △1,144

01 시설비 487,557 489,698 △2,141

○환경기초시설 개선공사 464,590 464,698 △108

-괴산공공하수, 괴산분뇨, 가축분뇨 악취저감

시설 464,590 464,698 △108경정 464,590,000원

기 345,673 348,260 △2,587

군 118,917 116,438 2,479

○테니스장 보수 22,967 25,000 △2,033경정 22,966,640원

03 시설부대비 1,780 3,370 △1,590

○환경기초시설 운영 시설부대비

1,780 3,370 △1,590경정 1,780,000원

403 자치단체등자본이전 331,587 350,798 △19,211

기 248,690 221,866 26,824

군 82,897 128,932 △46,035

02 공기관등에대한대행사업비 331,587 350,798 △19,211

○소규모공공하수처리시설 관거 기술진단 용역

244,931 264,142 △19,211경정 244,931,000원

기 183,699 198,106 △14,407

군 61,232 66,036 △4,804

○가축분뇨공공처리시설 기술진단 용역

54,976 54,976 0경정 54,976,000원

기 41,231 0 41,231

군 13,745 54,976 △41,231

405 자산취득비 149,665 192,300 △42,635

01 자산및물품취득비 149,665 192,300 △42,635

○탱크트럭(23톤) 149,665 192,300 △42,635경정 149,664,860원

마을하수도 민간대행사업(금강수계) 129,462 134,992 △5,530

307 민간이전 91,462 96,992 △5,530

05 민간위탁금 91,462 96,992 △5,530

○마을하수도 민간대행사업(금강수계)

91,462 96,992 △5,530경정 91,462,000원

예비비 914,765 842,786 71,979

801 예비비 914,765 842,786 71,979

01 일반예비비 914,765 842,786 71,979

○예비비 914,765 842,786 71,979경정 914,765,000원

하수관거정비 BTL사업 임대지원 4,227,069 4,244,919 △17,850

국 2,454,000 2,454,000 0

기 684,000 684,000 0

군 1,089,069 1,106,919 △17,850

201 일반운영비 31,366 34,800 △3,434

01 사무관리비 16,316 20,800 △4,484

○하수관거정비 BTL임대운영평가 수수료

3,675 6,400 △2,725경정 3,675,000원



부서: 환경수도사업소

정책: 하수의 적정처리

단위: 수질개선사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○BTL유입수질 BOD수질검사 수수료

12,641 14,400 △1,759경정 12,641,000원

02 공공운영비 15,050 14,000 1,050

○BTL전기요금 및 통신요금 15,050 14,000 1,050경정 15,050,000원

206 재료비 396 519 △123

01 재료비 396 519 △123

○BTL유입수 수질검사용 채수병

396 519 △123경정 396,000원

402 민간자본이전 4,165,000 4,180,000 △15,000

국 2,454,000 2,454,000 0

기 684,000 684,000 0

군 1,027,000 1,042,000 △15,000

02 민간대행사업비 4,165,000 4,180,000 △15,000

○하수관거정비 BTL사업 임대지원

4,165,000 4,180,000 △15,000경정 4,165,000,000원

국 2,454,000 2,454,000 0

기 684,000 684,000 0

군 1,027,000 1,042,000 △15,000

403 자치단체등자본이전 30,307 29,600 707

02 공기관등에대한대행사업비 30,307 29,600 707

○괴산군 하수관거정비 임대형 민자사업(BTL)

성과평가 30,307 29,600 707경정 30,307,000원

산막이 농어촌마을하수도정비사업 429,000 429,000 0

국 300,000 300,000 0

기 61,920 49,672 12,248

도 15,500 15,500 0

군 51,580 63,828 △12,248

401 시설비및부대비 429,000 429,000 0

국 300,000 300,000 0

기 61,920 49,672 12,248

도 15,500 15,500 0

군 51,580 63,828 △12,248

01 시설비 385,000 385,000 0

○산막이 소규모공공하수도 건설사업

385,000 385,000 0경정 385,000,000원

국 269,200 269,200 0

기 55,584 44,580 11,004

도 13,960 13,960 0

군 46,256 57,260 △11,004

02 감리비 40,000 40,000 0

○산막이 소규모공공하수도 건설사업

40,000 40,000 0경정 40,000,000원

국 28,000 28,000 0

기 5,760 4,630 1,130

도 1,400 1,400 0

군 4,840 5,970 △1,130

03 시설부대비 4,000 4,000 0



부서: 환경수도사업소

정책: 하수의 적정처리

단위: 수질개선사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○산막이 소규모공공하수도 건설사업

4,000 4,000 0경정 4,000,000원

국 2,800 2,800 0

기 576 462 114

도 140 140 0

군 484 598 △114

외사 농어촌마을하수도정비사업 429,000 429,000 0

국 300,000 300,000 0

기 56,316 0 56,316

도 15,500 15,500 0

군 57,184 113,500 △56,316

401 시설비및부대비 429,000 429,000 0

국 300,000 300,000 0

기 56,316 0 56,316

도 15,500 15,500 0

군 57,184 113,500 △56,316

01 시설비 385,000 385,000 0

○외사 소규모공공하수도 건설사업

385,000 385,000 0경정 385,000,000원

국 269,200 269,200 0

기 50,574 0 50,574

도 13,960 13,960 0

군 51,266 101,840 △50,574

02 감리비 40,000 40,000 0

○외사 소규모공공하수도 건설사업

40,000 40,000 0경정 40,000,000원

국 28,000 28,000 0

기 5,220 0 5,220

도 1,400 1,400 0

군 5,380 10,600 △5,220

03 시설부대비 4,000 4,000 0

○외사 소규모공공하수도 건설사업

4,000 4,000 0경정 4,000,000원

국 2,800 2,800 0

기 522 0 522

도 140 140 0

군 538 1,060 △522

재무활동(환경수도사업소) 398,481 392,916 5,565

보전지출(수질개선특별회계) 398,481 392,916 5,565

수질개선특별회계 반환금 398,481 392,916 5,565

802 반환금기타 398,481 392,916 5,565

01 국고보조금반환금 398,481 392,916 5,565

○괴산 총인처리시설 개량사업(국비) 915 0 915

○친환경 고형미생물 생산시설 설치 정산잔액 4,650 0 4,650


